□是 √否（在定价基准日至发行完成期间，上市公司如有派息、送股、资本公

积转增股本、配股等除权、除息事项的，发行价格将按照相关法律及监管部门的规

定进行调整）

锁定期安排

重组交易对方因本次交易取得的上市公司新增股份自本次发行股份购买资产新增股

份发行结束之日起 36个月内不得转让。本次交易完成后 6个月内如上市公司股票

连续 20个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6个月期末收盘价低于发

行价的，重组交易对方持有上市公司股票的锁定期自动延长 6个月。同时，威高股

份在本次交易前已经持有的上市公司股份，自本次交易完成后 18个月内将不以任

何方式转让。在遵守前述锁定期安排的前提下，重组交易对方通过本次发行取得的

上市公司股份，自该等股份发行结束之日起至重组交易对方完成《盈利预测补偿协

议》约定的业绩承诺且未触发减值补偿之日（以审计机构专项审核意见、减值测试

报告结果为准，如完成，则完成之日为专项审核意见及减值测试报告出具之日）或

者《盈利预测补偿协议》项下重组交易对方利润补偿义务、减值补偿义务（如有）

履行完毕之日（以孰晚为准）期间内不得转让。

本次交易完成后，重组交易对方通过本次交易取得的上市公司股份由于上市公司派

息、送股、资本公积转增股本、配股等原因增加的，所增加的股份亦应遵守上述锁

定期约定。

若上述锁定期安排与证券监管机构的最新规定及监管要求不相符，重组交易对方将

根据证券监管机构的最新规定及监管意见进行相应调整。

如重组交易对方就本次交易所披露或提供的信息涉嫌虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证券监督管理委员会立案调查的，在形成

调查结论以前，重组交易对方将不转让在上市公司拥有权益的股份。

二、本次重组对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事血液净化领域医用制品的研发、生产和销售，并

13

已基于自身技术平台完成了中空纤维病毒过滤器等生物制药滤器的技术研发与产品试

制。本次交易后，上市公司主营业务将新增预灌封给药系统及自动安全给药系统等医

药包材的研发、生产与销售。本次交易完成后，上市公司可以通过整合标的公司技术

积累和产品布局，将产品线扩展到医药包材领域。同时，本次交易完成后，通过充分

协同上市公司自身中空纤维过滤技术优势与标的公司在生物制药领域的丰富客户资

源，可以实现双方在生物制药滤器业务上技术储备与客户资源的双向赋能，共同开拓

以生物制药滤器为重点的生物制药上游业务市场。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

根据本次重组标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，本次重

组前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

威高集团 171,755,909 41.11% 171,755,909 24.90%

威高股份 98,304,745 23.53% 354,174,921 51.35%

威海凯德 39,848,530 9.54% 39,848,530 5.78%

威海盛熙 - - 10,938,450 1.59%

威海瑞明 - - 5,189,256 0.75%

其他股东 107,844,882 25.82% 107,844,882 15.64%

合计 417,754,066 100.00% 689,751,948 100.00%

本次交易完成后，上市公司的控股股东将由威高集团变更为威高股份，实际控制

人仍为陈学利，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及安永华明出具的《备考审阅报告》，本次重组对上市公司

主要财务指标的影响如下表所示：

单位：万元

项目

2025年 9月 30日/2025年 1-9月 2024年 12月 31日/2024年度

本次交易前
本次交易后

（备考）
变动率 本次交易前

本次交易后

（备考）
变动率

总资产 846,825.45 1,204,412.14 42.23% 699,014.71 1,037,800.05 48.47%

总负债 148,618.60 215,575.46 45.05% 139,336.95 212,267.14 52.34%

14

项目

2025年 9月 30日/2025年 1-9月 2024年 12月 31日/2024年度

本次交易前
本次交易后

（备考）
变动率 本次交易前

本次交易后

（备考）
变动率

归属于母公司

所有者权益
698,206.85 988,836.68 41.63% 559,677.76 825,532.91 47.50%

营业收入 273,605.27 414,688.32 51.56% 360,401.78 527,603.61 46.39%

净利润 34,077.81 82,663.36 142.57% 44,936.89 103,006.55 129.22%

归属于母公司

所有者净利润
34,077.81 82,663.36 142.57% 44,936.89 103,006.55 129.22%

基本每股收益

（元/股）
0.85 1.25 47.06% 1.21 1.60 32.23%

资产负债率 17.55% 17.90% 1.99% 19.93% 20.45% 2.61%

本次交易完成后，威高普瑞将成为上市公司的全资子公司，上市公司的资产规模

及盈利能力将显著提升，符合上市公司及全体股东的利益。

三、本次交易尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易已经上市公司第二届董事会第十七次会议、第二届董事会第二十次会

议审议通过；

2、本次交易方案已经上市公司控股股东及其一致行动人原则性同意；

3、本次交易方案已经交易对方威高股份董事会审议通过；本次交易方案已经交易

对方威海盛熙、威海瑞明履行相关内部程序。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的决策和审批程序，包括但不限于：

1、上市公司股东会审议批准本次交易；

2、本次交易经上交所审核通过及中国证监会同意注册；

3、本次交易对方威高股份就本次交易获得威高股份独立股东于股东大会批准、取

得香港联交所的批准；

4、相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。

上述审批、核准、注册和备案为本次交易的前提条件，通过审批、核准、注册和

备案前不得实施本次重组方案。本次交易能否通过上述审批、核准、注册和备案以及

15

最终通过审批、核准、注册和备案的时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资

风险。

四、上市公司的控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见，以及

上市公司控股股东及其一致行动人、董事、高级管理人员自本次重组报告